PERIODICO
OFICIAL

DEL ESTADO DE QUINTANAROO

LAS LEYES Y DEMAS DISPOSICIONES OBLIGAN POR EL SOLO HECHO DE PUBLICARSE EN ESTE PERIODICO

Tomo lll

Chetumal, Q. Roo a 18 de diciembre de 2025
NUmero 242 extraordinario Décima Epoca

REGISTRADO COMO ARTICULO DE SEGUNDA CLASE EN LA OFICINA LOCAL DE CORREOS
EDICION DEL ESTADO LIBRE'Y SOBERANO DE QUINTANA ROO

INDICE

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACION DEL DECRETO NUMERO: 196 POR EL QUE SE
REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE DERECHOS DEL
ESTADO DE QUINTANA ROO.--=---======-=m-- PAGINA.-2

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACION DEL DECRETO NUMERO: 197 POR EL QUE SE
EXPIDE LA LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026.
R PAGINA.-39

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACION DEL DECRETO NUMERO: 198 POR EL QUE SE
APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA
EL EJERCICIO FISCAL 2026. .------=====--=---- PAGINA.-75

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. FE DE ERRATAS EN RELACION CON LA PU-
BLICACION REALIZADA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2025, NUMERO 232 EXTRAORDINARIO, DEL PE-
RIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CORRESPONDIENTE A LA PROMULGACION DEL
DECRETO NUMERO: 170 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSI-
CIONES DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, DEL ESTADO DE QUINTANA
=701 JEE——— PAGINA.-152



diciembre 18 de 2025

45

85

91
92
93
94
95

96

97

01
02
03

© 00 N o g B~ W N

e A <
g B WM PP O

=
~N o

Periddico Oficial

Fondo de Compensacion del ISAN

Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Fondo de Compensacién de REPECOS e Intermedios
Impuesto Sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado

Derechos de la Zona Federal Maritimo Terrestre
Derechos por Inspeccion y Vigilancia 5% al Millar
Multas Administrativas Federales No Fiscales
Honorarios por Requerimientos

Incentivos de Vigilancia de Obligaciones

Incentivos de Fiscalizacion Concurrente

Incentivos de Cobro de Créditos Fiscales

Incentivos por el Uso de Medios Electrénicos de Pago
Incentivos de ISR de Enajenacién de Bienes Inmuebles
Por la Expedicién de Permisos de Pesca Deportiva y
Recreativa

Comercio Exterior

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias y Asignaciones

Transferencias al resto del sector publico (Derogado)
Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
(Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del Petroleo para
la Estabilizacion y el Desarrollo

Endeudamiento Interno
Endeudamiento Externo
Financiamiento Interno

79,628,130
428,789,761
19,794,468
250,313,465
110,338,997
518,806,798
2,514,962
9,204,823
5,707,956
69,473,964
467,412,033
92,028,012
209,707
257,429,368

999,744

8,500,000
0

O O o O o o

o

Chetumal, Quintana Roo



