



PERIÓDICO OFICIAL



DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

LAS LEYES Y DEMÁS DISPOSICIONES OBLIGAN POR EL SOLO HECHO DE PUBLICARSE EN ESTE PERIÓDICO

Chetumal, Q. Roo a 18 de diciembre de 2025

Tomo III

Número 242 extraordinario

Décima Época

REGISTRADO COMO ARTÍCULO DE SEGUNDA CLASE EN LA OFICINA LOCAL DE CORREOS

EDICIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO

ÍNDICE

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 196 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE DERECHOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. -----PÁGINA.-2

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 197 POR EL QUE SE EXPIDE LA LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. -----PÁGINA.-39

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 198 POR EL QUE SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. -----PÁGINA.-75

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. FE DE ERRATAS EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN REALIZADA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2025, NÚMERO 232 EXTRAORDINARIO, DEL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CORRESPONDIENTE A LA PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 170 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. -----PÁGINA.-152



	2	Fondo de Compensación del ISAN	79,628,130
	3	Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	428,789,761
	4	Fondo de Compensación de REPECOS e Intermedios	19,794,468
	5	Impuesto Sobre la Renta	250,313,465
	6	Impuesto al Valor Agregado	110,338,997
	7	Derechos de la Zona Federal Marítimo Terrestre	518,806,798
	8	Derechos por Inspección y Vigilancia 5% al Millar	2,514,962
	9	Multas Administrativas Federales No Fiscales	9,204,823
	10	Honorarios por Requerimientos	5,707,956
	11	Incentivos de Vigilancia de Obligaciones	69,473,964
	12	Incentivos de Fiscalización Concurrente	467,412,033
	13	Incentivos de Cobro de Créditos Fiscales	92,028,012
	14	Incentivos por el Uso de Medios Electrónicos de Pago	209,707
	15	Incentivos de ISR de Enajenación de Bienes Inmuebles	257,429,368
	16	Por la Expedición de Permisos de Pesca Deportiva y Recreativa	999,744
	17	Comercio Exterior	8,500,000
	85	Fondos Distintos de Aportaciones	0
9		TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0
	91	Transferencias y Asignaciones	0
	92	Transferencias al resto del sector público (Derogado)	0
	93	Subsidios y Subvenciones	0
	94	Ayudas sociales (Derogado)	0
	95	Pensiones y Jubilaciones	0
	96	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado)	0
	97	Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo	0
0		INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0
	01	Endeudamiento Interno	0
	02	Endeudamiento Externo	0
	03	Financiamiento Interno	0